Cuadro 15. MATRICULA DE POSTGRADO EN LA UNIVERSIDAD DE PANAMA, POR SEXO, SEGUN
TIPO DE PROGRAMA, SEDE Y UNIDAD ACADEMICA: SEGUNDO SEMESTRE;

ANO ACADEMICO 2,020.

TOTAL
Porcentaje

CURSOS ESPECIALES

CIUDAD UNIVERSITARIA (PANAMA)

CIENCIAS DE LA EDUCACION
VICERRECTORIA DE INVESTIGACION Y POSTGRADO

CENTROS REGIONALES

BOCAS DEL TORO
VERAGUAS

PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION

CIUDAD UNIVERSITARIA (PANAMA)

ODONTOLOGIA
PSICOLOGIA

CENTROS REGIONALES

PANAMA OESTE

PROGRAMAS DE MAESTRIA

CIUDAD UNIVERSITARIA (PANAMA)

ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD
CIENCIAS AGROPECUARIAS

CIENCIAS DE LA EDUCACION

CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TECNOLOGIA
COMUNICACION SOCIAL

DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS

ECONOMIA

ENFERMERIA

FARMACIA

HUMANIDADES

MEDICINA

ODONTOLOGIA

PSICOLOGIA

INSTITUTO DE CRIMINOLOGIA

INSTITUTO DE ESTUDIOS NACIONALES

INSTITUTO PANAMERICANO DE EDUCACION FiSICA
VICERRECTORIA DE INVESTIGACION Y POSTGRADO

1,943
100.0

95

47

18

29

48

11

37

68

52

47

16

16

1,747

736

144
41
177
12

112
48
17

26
39
11
17

43
30

100.0

4.9

2.4

0.9
15

2.5

0.6
19

3.5

2.7

0.3
24

0.8

0.8

89.9

37.9

7.4
2.1
9.1
0.6
0.3
5.8
25
0.9
0.1
13
2.0
0.6
0.9
0.2
0.5
2.2
15

574
29.5

32

14

10

18

13

11

510

273

1,369
70.5

63

33

14

19

30

24

57

43

40

14

14

1,237

463

113
18
115

67
29
15

17
21

15

al

18



Cuadro 15. MATRICULA DE POSTGRADO EN LA UNIVERSIDAD DE PANAMA, POR SEXO, SEGUN
TIPO DE PROGRAMA, SEDE Y UNIDAD ACADEMICA: SEGUNDO SEMESTRE;
ANO ACADEMICO 2,020. ( Conclusién)

CENTROS REGIONALES 1,011 52.0 237 774

AZUERO 38 2.0 8 30
BOCAS DEL TORO 86 4.4 22 64
COCLE 37 1.9 12 25
COLON 72 3.7 10 62
LOS SANTOS 20 1.0 5 15
PANAMA ESTE 128 6.6 27 101
PANAMA OESTE 133 6.8 22 111
SAN MIGUELITO 248 12.8 51 197
VERAGUAS 249 12.8 80 169
EXTENSIONES UNIVERSITARIAS 15 0.8 6 9

AGUADULCE 15 0.8 6 9
PROGRAMAS DE DOCTORADO 18 0.9 15 3

CIUDAD UNIVERSITARIA (PANAMA) 18 0.9 15 3
ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD 14 0.7 12 2
MEDICINA 4 0.2 3 1

Nota: El nivel de postgrado se clasifica en Cursos Especiales, Programas de Especializaciéon, Programas de Maestria
y Programas de Doctorado.



