## Cuadro 15. MATRÍCULA DE POSTGRADO EN LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ, POR SEXO, SEGÚN TIPO DE PROGRAMA, SEDE Y UNIDAD ACADÉMICA: SEGUNDO SEMESTRE; AÑO ACADÉMICO 2,020.

			Sexo	
Tipo de Programa, Sede y Unidad Académica	Total	Porcentaje	Hombres	Mujeres
TOTAL Porcentaje	1,943 100.0	100.0	574 29.5	1,369 70.5
CURSOS ESPECIALES	95	4.9	32	63
CIUDAD UNIVERSITARIA (PANAMÁ)	47	2.4	14	33
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO	18 29	0.9 1.5	4 10	14 19
CENTROS REGIONALES	48	2.5	18	30
BOCAS DEL TORO VERAGUAS	11 37	0.6 1.9	5 13	6 24
PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN	68	3.5	11	57
CIUDAD UNIVERSITARIA (PANAMÁ)	52	2.7	9	43
ODONTOLOGÍA PSICOLOGÍA	5 47	0.3 2.4	2 7	3 40
CENTROS REGIONALES	16	0.8	2	14
PANAMÁ OESTE	16	0.8	2	14
PROGRAMAS DE MAESTRÍA	1,747	89.9	510	1,237
CIUDAD UNIVERSITARIA (PANAMÁ)	736	37.9	273	463
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD CIENCIAS AGROPECUARIAS CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TECNOLOGÍA COMUNICACIÓN SOCIAL DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS ECONOMÍA ENFERMERÍA FARMACIA HUMANIDADES MEDICINA ODONTOLOGÍA PSICOLOGÍA INSTITUTO DE CRIMINOLOGÍA INSTITUTO DE ESTUDIOS NACIONALES INSTITUTO PANAMERICANO DE EDUCACIÓN FÍSICA VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO	144 41 177 12 6 112 48 17 1 26 39 11 17 3 9 43	7.4 2.1 9.1 0.6 0.3 5.8 2.5 0.9 0.1 1.3 2.0 0.6 0.9 0.2 0.5 2.2	31 23 62 4 1 45 19 2 - 9 18 3 2 2 4 36 12	113 18 115 8 5 67 29 15 1 17 21 8 15 1 5

## Cuadro 15. MATRÍCULA DE POSTGRADO EN LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ, POR SEXO, SEGÚN TIPO DE PROGRAMA, SEDE Y UNIDAD ACADÉMICA: SEGUNDO SEMESTRE; AÑO ACADÉMICO 2,020. (Conclusión)

			Sexo	
Tipo de Programa, Sede y Unidad Académica	Total	Porcentaje	Hombres	Mujeres
CENTROS REGIONALES	1,011	52.0	237	774
AZUERO	38	2.0	8	30
BOCAS DEL TORO	86	4.4	22	64
COCLÉ	37	1.9	12	25
COLÓN	72	3.7	10	62
LOS SANTOS	20	1.0	5	15
PANAMÁ ESTE	128	6.6	27	101
PANAMÁ OESTE	133	6.8	22	111
SAN MIGUELITO	248	12.8	51	197
VERAGUAS	249	12.8	80	169
EXTENSIONES UNIVERSITARIAS	15	0.8	6	9
AGUADULCE	15	0.8	6	9
PROGRAMAS DE DOCTORADO	18	0.9	15	3
CIUDAD UNIVERSITARIA (PANAMÁ)	18	0.9	15	3
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD	14	0.7	12	2
MEDICINA	4	0.2	3	1

Nota: El nivel de postgrado se clasifica en Cursos Especiales, Programas de Especialización, Programas de Maestría y Programas de Doctorado.